

**PE Nº 035/2020**  
**ESCLARECIMENTO I**

O **BANPARÁ S/A** leva ao conhecimento de todos os interessados os seguintes esclarecimentos, relativos à licitação em epígrafe:

**PERGUNTA 1:** A instalação de todos os itens é por conta de quem? Da contratada ou da contratante?

**RESPOSTA 1:** A instalação será de responsabilidade do Banpará.

**PERGUNTA 2:** A entrega dos materiais é parcelada ou única?

**RESPOSTA 2:** De forma única, conforme prevista no Edital e anexos.

Mateus Garcia  
Pregoeiro